З А П И С Н И К

од шеесет и втората седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 26.12.2024 година  
 Седницата се одржа во 09.00 часот во  салата на Советот на Општина Богданци.
 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Елена Шутарова, Никола Шелдаров, Борис Роглев, Анила Роглева, Динко Олумчев, Никола Стратров и Стојанка Ангелковиќ. Стојанка Ангелковиќ пристигна на дискусијата по точка 9 од дневниот ред.  
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата.
Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година;

2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година;
3. Предлог– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;
4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година;

5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година;

6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година;
7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година;
8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година;

9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година;
10. Предлог- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;

11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година;

12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година;
13. Предлог- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година;

14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година;

15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година; 

16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година;

17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година;

18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги;

19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2025 година;

20.  Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2025 година;

21. Предлог-Буџетски календар за 2025 година;

22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година.

23. Предлог-Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2025 година.

24. Разгледување на Решение У.бр.116/2024 од 20.11.2024 година од Уставен суд  на Република  Северна Македонија

25. Советнички прашања.

Претседателот отвори дискусија по предложениот дневен ред. 
Претседателот рече дека  пред почетокот на седницата е доставен „Извештај-Елаборат за процена на штета од елементарна непогода: град, која зафати дел од подрачјето на Општина Богданци бр.08-544/4 од 25.12.2024 година“.  Претседателот рече дека оваа точка може да биде точка 25, а точката советнички прашања да биде точка 26. 

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање по предлог. Предлогот за дополнување на дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Се премина на гласање по дневниот ред со усвоеното дополнување. Дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.  
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.
1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година;

2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година;
3. Предлог– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;
4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година;

5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година;

6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година;
7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година;
8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година;

9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година;
10. Предлог- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;

11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година;

12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година;
13. Предлог- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година;

14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година;

15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година; 

16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година;

17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година;

18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги;

19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2025 година;

20.  Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2025 година;

21. Предлог-Буџетски календар за 2025 година;

22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година.

23. Предлог-Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2025 година.

24. Разгледување на Решение У.бр.116/2024 од 20.11.2024 година од Уставен суд  на Република  Северна Македонија;

25. Извештај-Елаборат за процена на штета од елементарна непогода: град, која зафати дел од подрачјето на Општина Богданци бр.08-544/4 од 25.12.2024 година;
26. Советнички прашања.

Точка 1. Предлог-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој ја образложи програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година.Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 2. Предлог-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програмата  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи  програмата.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програмата  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 3. Предлог–Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог–Програмата за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи  програмата.

За дискусија по оваа точка се јави Михаил Тодоров кој рече дека во населените места во централните подрачја, потребно е да биде појако осветлувањето. Градоначалникот рече дека во тендерот е предвидено тие сијалици да бидат појаки  и постепено да се врши замена. Борис Ванчев рече дека во програмата не е наведен начинот на финансирање, на што одговорија дека се финансира со средствата кои се префрлаат по основ на улично осветлување. Борис Роглев рече дека секој месец се заменуваат по 120 сијалици и има поголеми трошоци за одржување. Михаил Тодоров рече дека во иднина треба да се бара поголема гаранција за светилките. Градоначалникот рече дека проблемот е во тоа што кога дува ветер се гасат цели линии и рече дека службите ќе изработат извештај за тоа колку се трошело претходно а колку сега.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Предлог–Програмата за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година. Програмата не се донесе бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева, Борис Роглев, Стоимир Дронов и Борис Ванчев). 
Точка 4. Предлог-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи  програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 5. Предлог-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи  програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 6. Предлог–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог–Програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи  програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по  Предлог–Програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година. Програмата  се усвои  со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Борис Ванчев и Стоимир Дронов).
Точка 7. Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по  Предлог-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година. Програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 8. Предлог-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог-Програмата за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи  програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по  Предлог-Програмата за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година. Програмата се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Против“ (Михаил Тодоров).
Точка 9. Предлог–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог–Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи  програмата.

За дискусија се јави Стоимир Дронов кој праша зошто ставката за ветерници е на 1.200.000 денари, на што одговорија дека предлогот од Градоначалникот е согласно правилникот и не може да предложи нешто што не е согласно закон и под законски акти. Љупчо Карапеев смета дека прво требало да се разгледува дописот од Уставен суд.  Михаил Тодоров даде предлог да се направи измена во делот на надоместокот за ветерници за производство на електрична енергија да изнесува 6.000.000 денари, а за фотоволтаични централи 240 денари /м2. Беше побарана пауза и претседателот даде пауза од 10 минути.
Пристигна Стојанка Ангелковиќ.

По паузата Михаил Тодоров го повлече својот предлог. Во координација со сите советници беше договорено да има предлог во делот за ветерниците и фотоволтаичните централи да нема вредност, а да пишува по одлука на совет.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од сите советници. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“.  Се премина на гласање по Предлог-Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година со усвоениот предлог. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 10. Предлог-Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог-Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог–Програмата за  работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 11. Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи  програмата.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог–Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева, Стоимир Дронов и Борис Роглев)
Точка 12. Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи  програмата.

Никола Шелдаров даде предлог да се дополни програмата со Урбанистички проект за пристапен пат до м.в. Чука а предлогот за вредноста да ја предложат од администрацијата. Претставникот на администрацијата рече дека може да се предвидат 150.000 денари. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлог на Никола Шелдаров. Предлогот се усвои со 10 (десет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Елена Шутарова). Потоа се премина на гласање по Предлог–Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“, 1 (еден) глас „Против“ (Стоимир Дронов) и 4 (четири) гласа „Воздржан“  (Михаил Тодоров, Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев).
Точка 13. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог-Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи програмата.

Бидејќи никој  не се јави за збор се премина на гласање по Предлог–Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година.Ппрограмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 14. Предлог-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог- Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи програмата.

Михаил Тодоров даде предлог да се направи измена во програмата во точка 6 наместо 44.000 денари да биде 45.000 денари, како втор предлог предложи да се додаде нова точка 9 „Субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка  за едно дете за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка со предвидени средства  во висина од 300.000,00 ден.“. Тој предложи да се направи правилник со кој ќе се прецизираат условите за користење на оваа субвенција.

Беше побарана пауза. Претседателот даде пауза од 5 минути.

Градоначалникот рече дека барањата да ги разгледува комисијата за социјална заштита која е формирана. Борис Роглев рече дека треба да се прецизира кои документи треба да се бараат.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по првиот предлог на Михаил Тодоров. Предлогот се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Потоа се премина на вториот предлог и тој се усвои со 11 (единаесет) гласа „За“. Се премина на гласање по Предлог-Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година со усвоените предлози. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 15. Предлог–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија  по Предлог- Програмата за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи програмата.

Никола Шелдаров даде предлог да се зголемат средствата за фестивал на смоквите и тоа за 30.000 денари. Елена Шутарова рече дека тогаш средствата за културните друштва се малку во споредба со овие средства. Михаил Тодоров рече дека ќе го поддржи предлогот на Никола Шелдаров.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Никола Шелдаров. Предлогот се усвои со 9 (девет) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (елена Шутарова и Борис Ванчев). Се премина на гласање по Предлог–Програмата финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 годинаПрограмата се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Елена Шутарова и Борис Ванчев).
Точка 16. Предлог–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог- Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи програмата.

Стоимир Дронов даде предлог да се зголемат средствата на ФК Вардарски и тоа за 300.000 денари. Градоначалникот рече дека нема можност да се одобрат повеќе средства од предвидените. Никола Стратров рече дека стојат на располагање но Градоначалникот рекол дека нема можност да се одобрат повеќе средства.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Стоимир Дронов. Предлог не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) глас „За“ (Борис Роглев, Стоимир Дронов, Анила Роглева, Љупчо Карапеев и Михаил Тодоров) и 6 (шест) гласа „Воздржан“. 
Најпосле се премина на гласање по Предлог–Програмата финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“ .
Точка 17. Предлог-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Предлог-Програмата за од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог–Програмата  од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.

Точка 18. Предлог-Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги
Претседателот отвори дискусија  по Предлог- Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи одлуката.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог– Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 19. Предлог-Буџет на општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог-Буџетот на општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која го образложи  буџетот и реле дека ќе се усогласи со усвоените предлози од претходните програми и дека има промена во салдата на единките корисници.
Бидејќи немаше предлози се премина на гласање по Предлог-Буџетот на Општина Богданци за 2025. Буџетот на Општина Богданци за 2025 година се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Борис Ванчев, Љупчо Карапеев, Стоимир Дронов, Анила Роглева и Борис Роглев)
Точка 20. Предлог-Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи предложената одлука.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2025 година. Одлуката се донесе  со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 21. Предлог-Буџетски календар за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог- Буџетскиот календар за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која го образложи предложениот буџетски календар.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог- Буџетскиот календар за 2025 година. Буџетскиот календар се донесе  со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 22. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи предложената одлука.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2025 година. Одлуката се донесе  со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 23. Предлог-Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Предлог- Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи предложената програма.

Михаил Тодоров рече дека оваа е последен буџет кој го носи овој совет и треба да се надминат политичките интереси и да се работи за доброто на граѓаните.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог- Програма за работа на Светот на Општина Богданци за 2025 година. Програмата се донесе  со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 24. Разгледување на Решение У.бр.116/2024 од 20.11.2024 година од Уставен суд  на Република  Северна Македонија
Претседателот рече дека доставено е Решение од уставен суд во однос на поднесената иницијата за оценување на уставноста на Програмата за уредување на градежно земјиште и доколку има некој забелешка нека каже. 
Никој не се јави за збор по оваа точка.

Точка 25. Извештај-Елаборат за процена на штета од елементарна непогода: град, која зафати дел од подрачјето на Општина Богданци бр.08-544/4 од 25.12.2024 година
Претседателот отвори дискусија по доставениот Извештај-Елаборат за процена на штета од елементарна непогода: град, која зафати дел од подрачјето на Општина Богданци бр.08-544/4 од 25.12.2024 година и најпрво му даде збор на Александар Ќириќ од општинската администрација кој даде образложение.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање односно донесување на одлука за усвојување на Извештај-Елаборат за процена на штета од елементарна непогода: град, која зафати дел од подрачјето на Општина Богданци бр.08-544/4 од 25.12.2024 година. Одлуката се донесе  со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 26. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на по две прашања, и бидејќи Градоначалникот е присутен  на седницата ќе добијат одговор.
Стоимир Дронов праша зошто не се сеуште поправени улиците кои се работеа за проектот за водоснабдување кога било кажано дека до Нова година ќе се завршат. 

Градоначалникот рече дека така било планирано но не се реализирано и се надева дека по празниците ќе се асфалтираат. Градоначалникот им ги честита Новогодишните и Божиќните празници на граѓаните на Општина Богданци.
Бидејќи немаше други прашања и дневниот ред беше исцрпен претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -1913/1     

     
                                                     Претседател 

26.12.2024 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                            Борис Ванчев
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